



## Bestyrelsesberetning 2023

### Bestyrelsen

På generalforsamling i april blev Morten Bruhn Olesen og Simon Holtti valgt ind i bestyrelsen. Samtidig blev Simon præsenteret som den nye sekretariatsleder og det faktum at Verner Lundbak, vores dybt respekterede og afholdte sekretariatsleder gennem mange år, skulle gå på pension. Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med Henrik S Carlsen som formand, Dorthe R Larsen som sekretær og Simon Holtti som kasserer.

Vi har holdt bestyrelsesmøder fordelt hen over året i alt 6 bestyrelsesmøder. Efter generalforsamlingen består bestyrelsen af formand Henrik S Carlsen, sekretær Dorthe Rie Larsen, Laura Ovesen, Brian S. Nielsen, Mathew Torp Alimasi, Morten Bruhn Olesen og Simon Holtti.

Laura Ovesen havde orlov fra bestyrelsen i sidste halvdel af 2023.

### Sekretariat

I løbet af juni-juli måned blev sekretariatsdriften overdraget til vores nye sekretariatsleder. Der arbejdes med løbende administrative opgaver, personaleadministration og foreningsrelaterede spørgsmål i forhold til ansøgninger, medlemshvervning og -registrering, kontingentbetaling, optagelse af nye lokalforeninger og retningslinjer vedrørende regnskab.

Vi arbejder på at mindske mængden af administration i lokalforeningerne såvel som centralt, men med den store medlemstilgang skal vi også sikre, at vores administrative systemer kan følge med. Vi arbejder løbende på at vores administration og de systemer vi benytter, lever op til den aktuelle lovgivning og DUFs, så at vores medlemsregistrering, økonomi og børneattester indhentes, behandles og opbevares forsvarligt og sikkert.

I løbet af 2023 blev det tydeligt at der er brug for et nyt medlemssystem, da Friend Organizer (nuværende medlemssystem) ikke indfrier vores aktuelle behov for et overskueligt og administrativt enkelt system. Der har igen i år været stor fokus på en korrekt og sikker medlemsregistrering. Vi mener dog at administrationen kan gøres enklere og mindske arbejdsbyrden centralt, med et nyt mere moderne system.

Den nye sekretariatsleder besøgte 21 lokalforeninger i sidste halvdel af 2023. Besøgene giver en god og tæt dialog med den lokale ledelse, samt en god fornemmelse for, hvad der foregår lokalt og på landsplan. Ved besøgene har der været fokus på et første møde med den nye sekretariatsleder, økonomi, aktiviteter og lokalforeningsformalia.

DUF's regler for tilskudsmodtagelse er desuden blevet gennemgået, herunder:

- Alderssvarende aktiviteter for medlemmerne: Her har sekretariatet gennemgået samtlige lokalforeningers aktiviteter og kontrolleret, at der er aktiviteter for alle aldersgrupper.
- Overholdelse af lokalforeningernes vedtægter: Ud over at indsende generalforsamlingsreferater og årsregnskaber, er også datoer for afholdelse af bestyrelsesmøder og antal af disse gennemgået. Nogle foreninger har sekretariatet bedt indsende referaterne fra bestyrelsesmøderne.
- Vi italesætter vigtigheden af den demokratiske deltagelse blandt medlemmerne. Unge får muligheden for demokratisk dannelse og medborgerskab gennem vores arbejde, idet børn og unge har indflydelse på, hvad og hvordan den enkelte lokalforening arbejder med at opfylde deres formål.

Der har desuden været dialog om tilknytning af nye lokalforeninger. Det er ofte en lang proces at etablere nye lokalforeninger - særligt hvor der ikke er tradition for foreningsarbejde. Det er imidlertid vigtigt fortsat at prioritere det opsøgende arbejde med potentielle nye lokalforeninger. I 2023 er der optaget en ny lokalforening.



# LANDSFORENINGEN FOR KRISTNE UNGDOMSFORENINGER

## **Ansatte**

Ud over sekretariatslederen og en kommunikationsmedarbejder er der 12 konsulenter ansat. Sekretariatslederen er ansvarlig for sekretariatet som overfor beskrevet. Sekretariatslederen er også personaleansvarlig for de ansatte konsulenter og samarbejdet med vores samarbejdspartnere. Konsulenterne har medvirket til et stort løft i arbejdet; ved at finde nye måder at holde aktiviteter på.

Morten Olesen valgte at opgive sin ansættelse som international konsulent pr. 31. august, da han havde fået fuldtidsbeskæftigelse. Vi er meget taknemlige for Mortens store indsats i forhold til vores internationale aktiviteter, projekter og samarbejdet med DUF og vores lokalforeninger.

Vi har et samarbejde med andre kristne børne- og ungdomslandsorganisationer kaldet "Kristne Organisationers Børneudvalg" (KOB). Her samarbejder vi om store fælles tiltag / arrangementer. Flere af vores konsulenter er også med i dette arbejde og bruger det til at følge vores målsætning inden for børneområdet.

At have så mange konsulenter ansat, giver mange nye tiltag og styrker lokalforeningsarbejdet. Det har været og er dejligt at arbejde sammen med dem. Fra bestyrelsen vil vi takke alle vores konsulenter for en stor indsats.

## **Arrangementer**

For at følge bestyrelsens målsætning om "Motivation, inspiration og uddannelse af lederne i lokalforeningerne", har vi arrangeret fælles inspirations- og udvekslingsture. Der har været god tilslutning fra mange lokalforeninger på disse arrangementer. At vi som landsforening laver disse arrangementer gør, at unge fra forskellige lokalforeninger mødes og samarbejder og udvikler foreningen. Dette har vores konsulenter en stor del af æren for, stor tak til dem. Af særlige større arrangementer har vi haft Juniorlejr, Sommerfest, Kids Camp, Nytårslejr, Lederskabsdage og kursus

Vores store ungdomsevent, Brigther, gennemførtes i samarbejde med flere andre landsorganisationer. Den nedsatte arbejdsgruppe, vil udvikle Brigther fremadrettet. LFKU vil stadig være en stor del af dette.

Børnemedarbejderkursus BMK var igen en stor succes, det er med til at give stor inspiration og hjælp til børnemedarbejderne. Samarbejdet om udviklingen af dette ønsker vi i LFKU at styrke. Dette samarbejde foregår sammen med de andre kristne landsforeninger (KOB). I forbindelse med arbejdet med børn har vi særligt haft fokus på uddannelse af børneledere, med vores fælles kursus om "Børns åndelighed og Tro".

## **Internationalt arbejde**

Vores konsulent Morten Bruhn har været ansvarlig for vores internationale aktiviteter, og han har i samarbejde med flere af vores konsulenter været tovholder på vores internationale aktiviteter, bl.a. turene til USA, England, Tyskland, Mexico, Nepal, Zambia og Ghana. Der har været 127 medlemmer afsted på disse aktiviteter.

Ud over ovennævnte aktiviteter har vi søgt og modtaget tilskud til tre internationale projekter. En partneridentifikation, et pilotprojekt og en forundersøgelse under DUFs internationale afdeling. Partneridentifikationen blev gennemført i foråret i Ndola, Zambia, hvor LFKU/Åbenkirke Kbh BU fandt og etablerede et godt samarbejde med "Openchurch Ndola". Konklusionen på projekter er, at der blev søgt om et forundersøgelingsprojekt, som blev godkendt ultimo november 2023. Forundersøgelsen skal gennemføres i foråret 2024. Pilotprojektet er i Nepal og et samarbejde med LFKU/Aarhus Vineyard BU og "Tiny Hands Nepal" og løber frem til 31.03 2024.

Vi vil gerne udvikle denne del af vores arbejde og opfordrer medlemmerne til at deltage i DUF skriveværksteder, hvor der er stor hjælp til gennemførelsen af projekter.



# LANDSFORENINGEN FOR KRISTNE UNGDOMSFORENINGER

## Lokalforeninger

Den 31/12 2023 har vi 29 lokalforeninger med 1875 registrerede medlemmer, heraf 172 over 30 år og 1703 under 30 år, der lever op til godkendelseskravene. Vi har aktiviteter i 5 ud af 5 regioner.

Bestyrelsen har fokus på oprettelse af nye lokalforeninger og vil gerne støtte udviklingen af disse. Derfor er dette et stort arbejdsområde for vores sekretariatsleder. Der er således optaget en ny lokalforening i 2023, Åbenkirke Nord B&U. De har afholdt den stiftende generalforsamling i december 2023. Deres vedtægter er godkendt af LFKU's bestyrelse, og deres medlemmer meldes ind i LFKU pr. 1/1 2024. Alle lokalforeninger har faste alderssvarende aktiviteter.

## Regnskab

Kassererfunktionen varetages af sekretariatslederen, og bogføring varetages af vores revisionsfirma Grant Thornton Randers (Kvist & Jensen).

Som intern revisor har vi valgt Henrik Carlsen. Han gennemgår alle bilag i regnskabet med vores sekretariatsleder. Dette er med til at sikre, at vores administration og udbetalinger kører i overensstemmelse med bestyrelsens beslutninger.

Der er ingen kontingenttilgodehavender fra medlemmer i LFKU, da alle medlemmer har betalt kontingent i året 2023.

DUF-tilskuddet er i regnskabsåret anvendt på følgende hovedområder: Personaleudgifter, lederkurser, events i samarbejde med lokalforeninger, online aktiviteter, sekretariatsbesøg i lokalforeningerne, medlemssystem, internationale aktiviteter, undervisningsmaterialer, arrangementer/ aktiviteter og etablering af et nyt sekretariat.

I løbet af 2023 har vi haft flere internationale aktiviteter og i den forbindelse en stigning i egenbetalinger og af tilskud og refusion af disse.

Indtægterne steg samlet med ca. kr. 243.861, - dette skyldes dog primært et større driftstilskud i 2023. De samlede udgifter er på samme niveau som i 2022.

Resultatet ender med et overskud på kr. 572.615, - som er kr. 262.762, - større end resultatet i 2022. Et større DUF-driftstilskud i 2023 er det der primært påvirker resultatet.

Fremadrettet vil bestyrelsen have øget fokus på nye ansættelser, antallet af arrangementer, aktiviteter og internationale aktiviteter for at sikre at driftstilskuddet bruges i overensstemmelse med formålet.

## DUF

Vi sendte tre repræsentanter til DUF's delegeretmøde i 2023, på Nyborg strand.

I DUF-sammenhæng er vi en del af den kirkelige gruppe, som er repræsenteret i DUF's forskellige udvalg.

Vores sekretariatsleder deltager i DUF's sekretariatsledernetværk, som giver stor inspiration, og mulighed for at drøfte fælles udfordringer.

DUF holder infomøder og kurser om aktuelle emner, og her har vores sekretariatsleder deltaget på en del af dem. Lokalforeningerne opfordres til at deltage på aktuelle møder kurser hos DUF. De foregår som regel i Aarhus, København eller online. Info findes på DUFs hjemmeside.

Lokalforeningspuljen bliver søgt flittigt af vores lokalforeninger og ofte med succes. Der bliver gjort opmærksom på puljen i flere af vores nyhedsbreve. I 2023 har vores lokalforeninger i alt modtaget kr. 256.981, - direkte fra DUF's lokalforeningspulje. Alle lokalforeninger opfordres til at søge denne og andre DUF-puljer.



# LANDSFORENINGEN FOR KRISTNE UNGDOMSFORENINGER

## **Samvær og Børneattester**

Det gode samvær skal til stadighed have fokus ved alle vores arrangementer og i alle lokalforeninger. Det er vigtigt, at det ikke kun er et skriv på hjemmesiden, men får liv når vi mødes. Den dannelse, der ligger i det gode samvær, er og skal være et varemærke for os.

Lokalforeningerne skal skrive under på, at de overholder loven om børneattester for at få tilskud eller låne lokaler fra kommunen. Alle lokalforeninger skal indhente børneattester, og dette er på vores dagsorden ved sekretariatsbesøgene i lokalforeningerne for stadig at holde fokus på dette område. Det er de lokale ledere, der har ansvaret, og det er stadig den lokale bestyrelse, der er ansvarlig for, at attesterne indhentes.

## **Fremtiden**

Når vi ser på alle de aktiviteter, der er afholdt i LFKU i årets løb, glæder vi os over at der er gjort et rigtig godt stykke arbejde for børn og unge. Der har været mange frivillige ledere, der uge efter uge har gjort et stort arbejde i lokalforeningerne. Vi er meget taknemmelige for alle disse frivillige medarbejdere.

På LFKU's bestyrelses vegne

Henrik S Carlsen  
*Formand*

Mathew Torp Alimasi

Dorthe Rie Larsen  
*Sekretær*

Brian S Nielsen

Morten Bruhn Olesen

Laura Ovesen

Simon Holtti  
*Sekretariatsleder og kasserer*